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Боротьба за єдиний робіт- 

ничнй фронт, як засіб мобілі
зувати маси навколо боротьби лі без викупу, партія вагалась, 
з безробіттям, з фашізмом, 
навколо захисту СРСР, китай
ської революції, чергових по
літичних кампаній, виборів до 
парламенту — і одночасне ви
криття перед масою зрадниц
тва, угодовства соціял - демо- пеки 
кратії — ось чергові завдання 

; компартій на місцях.
Знов таки, і це гасло не но

ве, воно кинуто в маси після 
Ш. Конгресу. Одна відміна. Те
пер ми відстоюємо тактику ед-

6а було кинути гасло широкої 
мобілізації мас, гасло «націона
лізації всієї поміщицької зем-

в сак. сивці 
ВУ11ВК: L Е.Злучених Державах. Машині

зація цим 
структурні зміни в світову еко
номіку, збільшуючи витрати 
на машини і зменшуючи ви
трати на робочі руки. Це по
роджує хроніче безробіття, fl- 
Ke ніколи не набувало таких 
розмірів, як тепер.

Далі, потреба величезних ка
піталів вимагає концентрації 
(обєднання) капіталів, спону
кує до організації трестів, кон
цернів, навіть удержавлення 
великих підприємств. Ця о- 
стання фаза в розвитку фінан
сового капіталізму прямує до 
вищого щабля, до державного 
капіталізму.

Спостерігаючи величезний 
поступ техніки виробництва, 
концентрації промисловосте 
соціял іста-уЛідовці II. Інтерна
ціоналу будують на основі цих 
фактів теорію ультра-імпері
алізму. За цією теорією ви
ходить, що імперіалізм всту
пив у добу мирного розвитку, 
що він знаходить у саиому со
бі можливості побороти свої 
власні суперечності і прямує 
до мирного вростання в соці
алізм.

Комінтерн, навпаки, вбачає, 
що поряд зі зростом продук
ції, поновленням і перебудо
вою капіталізму на основі удо
сконаленої техніки, ще з біль
шою силою наростають супе
речності, що призведуть до 
нових імперіалістичних воєн, 
до краху капіталізму. Най
більші суперечності, що підто
чують капіталізм і підготовдю- 
ють загибіль буржуазного ла
ду, такі:

1. ринкова боротьба й бо
ротьба за переділ кольоній 
поміж окремими буржуазними 
державами, в першу чергу по
між Америкою та европейськи-

с н.
господарстві.

Провідну лінію боротьби за 
капіталізму й вста-

смиут»: 1
м. а відтягувала розвязуватм зе

мельну справу і втрачала до
віра з боку китайської селян
ської маси.

В компартії Злічених Дер
жав є наявність правої небез- 

і слаба робота серед не
грів. а поряд з тим наявність 
внутріпартійної крізи, фрак
ційної боротьби. Гостру крізу 
керовництва переживає поль
ська компартія в наслідок по
милок та збочень теперішньо
го ЦК.

Партія Західньої України так 
само переживає страшну крізу 
після зради більшости ЦК. 
Правий ухил КПЗУ — це наці
онал -більшовизм — спроба у- 
творити єдиний національний 
фронт з власного буржуазією. 
В аграрній програмі вони од- 
стоювали націоналізацію землі 
за “справедливий” викуп. В 
питаннях національної культу
ри вони приєднувалися до по
зиції — добре відомої у нас — 
[Думського - Хвильового. Ні
мецька компартія і до цього 
часу переживає крізу керов
ництва. У французькій ком
партії помітно збочення в пн-

д

мовлення диктатури пролетарі
ату Комуністичний Інтернаціо
нал визначає, досліджуючи та
вивчаючи сучасний стан госпо
дарства та політичного жит
тя в капіталістичних країнах 
І СРСР. Тому VI Конгрес Ком
інтерну на початку своєї, робо
та і дав докладну аналізу сві
тового господарства.

Розвиток господарства пі
слявоєнного часу можна поді
лити на три періоди. Перший 
•f- період гострої крізи (1918 
— 1921 р.), занепаду госпо
дарства; другий — часткового 
поновлення, стабілізації. Те
пер, коли продукція пересту

пання лише знизу, з рядовими 
робітниками, що довіряють ще 
соціял - демократичним во- 
ждам. Після “саксонського до
свіду” — зради навіть лівих 
соціал-демократів у Німеччині 

S підчас революційних виступів 
11923 р. 
глійських гірників, коли трейд- 
юніони продали гірників, після 
розриву англьо - російського 
комітету, про спільну роботу 
із соціял-демокрвтичною вер
хівкою, говорити не доводить
ся. Підчас революційних по
дій, вони виявили србе, як 
зрадники і боягузи.. ,

а а чубар. м. а скрипник.
народній комісар освіти.

Гр. L ПЕТРОВСЬКИП. 
голова ВУЦВК.галова Раяв Народнії Комісарів.

’
- після страйку ан-пнла передвоєнні норми, го

сподарство вступило в третій 
період, період реконструкції, 
перебудови господарства на 
новій технічній основі. Це в 
однаковій мірі стосується і СР 
СР, і капіталістичних країн, 
хоч перебудова господарства 
в Радянському Союзі набуває 
соціял істинних форм. Харак
терні риси даного періоду такі;

1. величезний поступ вироб
ничої техніки;

2. зріст капіталістичних об- 
еднаиь, трестів та концернів;

3. зріст суперечностей серед 
капіталістичних держав, що 
криють у собі погрози ката
строфи, загибели капіталізму.

Прогрес техніки в господар
стві іде в напрямі більшої спе
ціалізації машин із тим, щоб 
замінити робочі руки маши
ною, автоматом. Економічна 
зметованість тут цілком ясна 
— побільшити масове стандар
тне виробництво, досягти біль
ших прибутків.

Розвиток техніки в сільсько
му господарстві набував інших 
форм. Тут попит збільшуєть
ся на складну універсальну ма
шину комбінованого типу, що 
може служити в разі потреби 
за косарку, сноповязалку і мо
лотарку. В цьому напрямку й 
удосконалюється трактор.

Великі зміни вносить в го-

Інтернаціоналізація компартій.
Завдання, що стоять перед 

міжнароднім 
рухом, покладають певні обо- 
вязки на компартії ріжних кра
їн—секцій Комінтерну. Обста
вини вимагають масових ком- 
партійі здатних до твердого, 
витриманого більшовицького

таннях профруху.
Англійська компартія в га

рячі моменти КЛАСОВОЇ бороть
би, підчас страйку вуглекопів, 
виявила

І пролетарським
В. А. БАЛІЦЬКИРІ, В. П. ЗА ТОМСЬКИЙ, 

народній комісар внутрішніх справ, народній комісар роб. сель, інспекції
A. L БУЦЕНКО, 
секретар ВУЦВК.

зразкову витрима
ність, а от на Конгресі в питан
ні про “декольонізацію" ко
льоній заняла позицію, що 
скоріш нагадує політику в ко- 
льоніяльному питанні II. Інтер
націоналу.

керовництва в боротьбі, до 
умілої тактики та інтернаці
ональної солідарности, до ак
тивної участи в 'політичних Наявність правих ухилів у 
міжнароднім кампаніях. Поміт- компартіях, як видно з наведе
на хиба майже всіх компартій, них прикладів, безперечна. Пі
нку виявив VI. Конгрес,—це не- сля V. Конгресу Виконком Ko- " 
достатня інтернаціональна со- мінтерну провадив боротьбу з 
лідарність, недостатня інтерна- лівими та всякими ультра-лі- 
ціональна активність. Відбува- вими ухилами, 
лись видатні міжнародні події, Після ліквідації лівої (на 
революційні бої, які вимагали словах) троцькістської о пози
ве тільки співчуття, ба й ак- ції у ВКП(б), опозиції Масло- 
тивної участи та допомоги. | ва — Урбанса — Рут-Фішер у 
Міжнародна допомога героїч
ній боротьбі англійських гір
ників була недостатня. Про
тест проти інтервенції в Китаї,

ми державами;
2. класова боротьба проле

таріату та пригноблених націй 
проти експльоататорів;

3. суперечності поміж імпе- 
ріялістичними державами та 
кольоніями і напівкольоніями;

4. суперечності між СРСР і 
капіталістичним світом — дво-

к. в. СУХОМЛІН, 
голова В. P. Н. Господарства.

О. Г. ШЛІХТЕР,
народній комісар земельних справ.

К. М. ГУЛИИ, 
народній комісар праці

Німеччині, троцькістських у- 
ґруповань по інших партіях, 
VI. Конгрес дав директиву -— 
скерувати вогонь направо. Ли
ше інтернаціональною вихова
ністю, більшовицькою загарто
ваністю й ідеольогічною витри
маністю, зліквідувавши фрак
ційну боротьбу, компартії зда
тні будуть керувати в міжна
родні революційних боях.

М. Шаковицький.

1 .
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а також допомога китайським 
революціонерам не набрала 
міжнароднього масштабу. Туг 
безперечно була певна пасив- 

$ ність, бездіяльність компартій.
Поряд з недостатньою інтер- 

I національною вихованістю в 
прямій залежності від неї ви- 

Я ростає права небезпека в ком
партіях. В ріжних компартіях 
праві ухили набирають ріжних 
форм та ідеольогічних збо
чень. Правий , ухил у Китай- Наукова експедиція, що про- 
ській компартії виявив на Кон- вадила археольогічні досліди в 
гресі з цілковитою одвертістю районі Дніпрельстану під ке- 
її представник.

кісно слабі ще. Багатьом з них Основна помилка китайської го, повернулась до Дніпропет- 
бракує твердого, витриманого компартії полягає в переоцін- ровського. 
керовництва. Соціял-демокра- ці тактики єдиного фронту Дослідження комісії дали ба
ти ще ведуть за собою великі підчас революційних подій. В гатющий матеріал (біля 2,500 
кадри робітників і дрібної бур- інтересах спільної боротьби з історичних річей), Що харвк- 
жуаЗії. Тому за сучасних умов буржуазією проти імперіалі- теризують побут народів, які 
поряд з боротьбою за робіт- стично-генеральських угрупо- жили на території Дніпрель- 
ничі маси набуває гостроти вань, компартія поступалась стану. Між річами є зразки над- 
боротьба проти зрадництва інтересам робітників, по- звичайно художнього 
соціял-демократії. Ми за вся- жертвувала своєю незалежні- ня 
ку ціну мусимо здобути пере- стю й своєчасно не помітила зеркало, намисто з перлів, за
важкий вплив серед робітни- зради буржуазії. В аграрному лізні ножиці й т. ин. 
ків. “Вогонь скеруй на соціял- питанні вона відстоювала “му- 
зрадників" — насушне бойове дру” теорію 
гасло сучасного комуністично- мельне

еподарство електрика. Раніш ма ворожими економічно про- 
фабрики та заводи будувало- тилежними державними 
ся коло палива, у вугільних та1 
нафтових районах, тепер, з 
розвитком електротехніки, е- 
нергію можна дротом посила
ти на сотні верстов. Це спри-

систе-
»мами.

Виходячи з наявности цих 
суперечностей, ми не маємо 
підстав для лагідних, угодов
ських соціял - демократичних 
теорій про добу мирного капі
талізму, про мир в промисло
вості і мирне вростання в соці
алізм.

яє тому, іцо машина просову
ється на село, ближче до си
ровини. Великі винаходи зро
блено в хімічній промислово
сті. Камяне вугілля перероб
люють на рідке паливо, або 
паливний порох. Важкі мета
ли, залізо, крицю

АРХЕОЛЬОГІЧНІ ЗДОБУТКИ 
НА ДНІПРОПЕТРОВЩИНІ.

Провідна лінія боротьби.
На фоні росту цих супереч- 

замінює костей загострення класової 
алюміній, особливо потрібний і боротьби, полівіння робітни- 
для аероплянового виробний- чих мас, кольоніяльних рево- 
тва. В транспорті високо роз- люцій і воєн, перед комуні- 
винутих капіталістичних країн стичним рухом повстають осо- 
провідну ролю починають ві- бливі сучасні завдання. Основ- 
догравати автомобілі та аеро- не завдання

маси по лінії компартії, ком
сомолу, профспілок, Сельін- 
терну, Модру й інших револю
ційних організацій, щоб вир
вати їх із-під впливу соціял- 
демократії. Гасло це не нове, 
його оголосив 1920 року НІ. 
Конгрес, коли визначився спад 
революційної хвилі, коли про- 
лєтаріят перейшов від наступу

м. м. полоз,
народній комісар фінансів.

Г. М. ПОКОРНИИ.
нар. кой. соціального забезпечення.

В. І. ПОРАИКО, 
народній комісар юстиції.

ровництвом Д. І. Яворницько-
до оборони Ріжні є ті кон
кретні обставини, в яких до
водилось і доводиться здій
снювати це гасло. Тоді воно 
кинуто з метою перетягти на 
сторону компартії більшість 
пролєтаріяту, більшість кольо- 
ніяльної маси. Але багато ста
лося змін з того часу: тоді ще 
навіть в деяких країнах не бу
ло компартії, не було досвіду 
революційної боротьби» Тепер 
компартії є майже скрізь, хоч 
вони й досі не набули потріб
ного впливу. Компартії кіль

це боротьба за
плини.

В організації та раціоналіза
ції праці так само маємо вели
чезні досягнення. Поступ і тут 
іде в напрямок заміни робіт
ника машиною. Тут цю ролю 
виконує конвеєр.

Одне слово, поступ техніки 
набирає характеру справжньо
го перевороту, особливо в

виконан-
чудово-орнаментоване

Археольогічні роботи на Дні- 
розвязати зе- прельстані притягнули увагу 

питання після ліквіда- вчених Евроии.
Д. L ЄФІМОВ, 

народній комісар здоровля.

♦
ДЖИМ ТУЛІ. поковзнулася, я схопився за залізне колесо 

гальма й знову спробував випростатись.
“Хай йому, ' це таки була виразна пересто

рога", — подумав я.
Я нарешті досяг дверей тендера. Кондуктор 

відчинив їх.

ближчого і випив велику шклянку пива. Шлу-1 зморений і виснажений, я, йшов по Савт Стейт 
нок мені збурився — і я хутко втік.

Дригота трусила мене, як я йшов вулицями, ліжки, що перед нею купчились дряхлі, немиті 
Два візники пили горілку прямо з ф.іяшки. ночліжники.

Побачивши мене, вони запропонували мені ви- і 
пити. Горілка опекла мені глотку 
себе ще більше хорим.

Якось я дібрався до станції повітряної за
лізниці. Я бажав розшукати Била в Будинку в божевільних візіях, наспівуючи експромтні 
Газетярів1 ), шо знаходився в південній діль- вірші, щоб притамувати пекучу гарячку в го- 
ниці. лові.

стріт, доки дійшов до п’ятнацятицентової ноч- В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ.

АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 

Переклав І. Ю. Кулик.
Я дав клеркові п'ятнацять центів, і він повів 

і я відчув мене до маленької постелі в маленькій кімнатці, 
то під її стелею тягнулись проводи.

Решту дня і всю ніч я пролежав у кімнатці,

Не забудьте передплатн
ій для своїх дітей міся

чний журнал
— Пане, я вмираю від снаги. Чи-не дасте 

мені напитись?(Продовження, Очі в кондуктора широко розкрились, ба
чачи ту картину, що я, мабуть, являв собою.

мовив він і дав ме- “СВІТ МОЛОДІ”Худоб'ячі потяги взагалі вважається за ду
же хуткі. Вони спиняються тільки на те, щоб 
пропустити почтові чн пасажирські потяги, 
а часом не роблять і цих зупинок.

Я виліз нагору й випростався на хисткому 
вагоні. Льокомотив на переді верещав крізь сказав кондуктор.
ніч. Білий та чорний дим кублився над потя- — Ще й яка гаряча. Мій казан горить, 
гом і розсівався у всіх напрямках. Простово-1 Поруч стояли .два зчіплювачі, один з них
лоснй, без верхнього одягу, з розкуйовдже той, шо допоміг мені.
ним на дужому вітрі волоссям, я стежив, як Коли потяг сіпнув, я впав на руки кондук- 
звнвались до неба кучері диму. торові.

Поміж мною й тендером було 3 дванацять — Лягай тут, парубче, — сказав кондуктор І і зараз пізнав її, як би зустрів на сільській до- і ВІ,Й шпиталь був жахним місцем для бідака 
вагонів. На кожному кроці мені загрожувала-6 j і поклав мене на лаву. — Ми будемо на станції розі. Хлопці й сиротинці навіть розповідали мені,
смерть. Я міг впасти на бік з вагону чн спіт- за мить. Я залишив потяг на розі вулиць Стейт і Вен як лікарі й сестри-жалібниці давали хорим та-
кнутись і полетіти поміж два вагони. Навіть Світанок з'явився в кінці перегону одно- Борен і- спантеличено спустився сходами. Я емнич^ Чорну Фляшку. І після цього ніхто 
мій гарячковий, збурений мозок смутно зважав часнй з потягом. Зчіплювач пішов зі мною до чув, як Бил колись згаду вав ці вулиці, і в мо в*е не чув нічого за тих хорих. В Чорній

робітничого потягу й посадовив мене туди, йому гарячковому мозку зродилась ду'мка, що Фляшці була якась смертельна отрута. В ніч-
скоро весь потяг заповнили залізничники з ніч j тут я міг би його розшукати. ній тиші хорому й розбитому давали ложечку
ноі зміни, що квапились домів. Не мавши змоги знайти свого приятеля. т'е> отрути — і ліжко р палаті звільнялось для

"Я залишив потяг на зупинці, на дальній_________ иншого пацієнта.
околиці Чікаго.

Трактири були відкриті. Я зайшов до най-

Звичанно, хлопче.
шо виходить у Вінніпегу 
і друкує приступні 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

•Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH 8 WORLD 
Pritchard à McGregor Sts., 

Winnipeg, Man.

ні бляшанку, повну води.
Я випив її одним духом і попрохав ще.
— У тебе, напевне, гаряча кишка, хлопче,

Публика зацікавлено дивилась на мене. Я і Якесь почуття, що було в моїй натурі чи, 
був без шапки н піджака, моє обличчя було зродилося в бродяжництві, змушувало мене 
зашмароване дорожнім брудом.

для
і самотно страждати.

Гарно одягнена жінка квапливо усунулась Понад все в моїй свідомості була думка — 
з моєї дороги, а друга жінка дала мені місце розшукати Била й Будинок І азетярів. Я знав, 
поруч себе. Вона була маленька на зріст, ста- що кожному мешканцеві того будинку дали-б 
ра й зморщена, чорні сережки звисали з її вух. ліжко в Шпиталі Св. Луки й найкращу обслуг} | 
а жили бігли синіми розпухлими хробаками в місті.
по її руках. Химерний вибрик пам'яти — я-б Ше в дитинстві я чував, як всякий повіто-

за гадки,

про

на ці небезпеки.
“Однаково, чи так мені вмерти чи ммакше. 

Я мушу напитись води" — вирішив я і пошкан
дибав через вагони.

Світло на тендері танцювало перс* моїми 
очима, немов дівчина з водою. Нога мені раз

(Далі буде.) ‘1) Добродійна усіжіюва дав хлопці» - безпритульних, 
шо продають газет
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